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администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]



	от
	19. 02. 2014
	№
	216


О внесении изменений в муниципальную 

Программу «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Снежинского 

городского округа» на 2014 - 2016 гг.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 24.09.2013 № 1413 (в редакции постановления от 20.12.2013               № 1972), с учетом заключения Контрольно-счетной палаты города Снежинска от 06.02.2014 № 02-05/6, руководствуясь статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Снежинского городского округа» на 2014-2016 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 17.12.2013 № 1929 (прилагаются).


2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа  

И. И. Сапрыкина.

Глава администрации

Снежинского городского округа     



   В. Б. Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления



А.А.Воронов

Заместитель главы администрации



Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации



И.И.Сапрыкин

Начальник финансового управления


Н.Ю.Круглик

Председатель комитета экономики



В.И.Ахметова

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

комитет экономики   - 1 экз.

финансовое управление  - 1 экз.

отдел энергетики и городского хозяйства 
- 1 экз.

МКУ «СЗИГХ»  - 1 экз.

МКУ «СЗСР»  - 1 экз.

управление градостроительства  - 1 экз.

«Известия…» (Карпову О.П.)  - 1 экз.

В.Ф.Люст 26359

начальник отдела энергетики

и городского хозяйства

га 1  10.02.2014
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ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

От 19. 02. 2014 № 216
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Снежинского городского округа»

на 2014 - 2016 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Источниками финансирования Программы являются:

- средства местного бюджета (далее – МБ);

- внебюджетные источники (далее – ВИ)

Общий объём финансирования Программы составляет                        339 779,044 тыс. руб., в том числе:

- МБ – 2 990,044 тыс. руб.;

- ВИ – 336 789,00 тыс. руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных ассигнований и внебюджетных источников и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета и внебюджетных источников».

2. Таблицу 3 раздела 4 «Перечень основных мероприятий 
Программы и ее ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции:

      Таблица 3 

	Коммунальные системы
	Источник финанси-рования
	Ресурсное обеспечение,

тыс. руб.

	
	
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	Всего

	Теплоснабжение


	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	ВИ
	24000,00
	36000,00
	24000,00
	84000,00

	Электроснабжение


	МБ
	890,044
	0,00
	0,00
	890,044

	
	ВИ
	24289,00
	9700,00
	0,00
	33989,00

	Водоснабжение и водоотведение


	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	ВИ
	64525,00
	66275,00
	48000,00
	178800,00

	Газоснабжение


	МБ
	2100,00
	0,00
	0,00
	2100,00

	
	ВИ
	0,00
	10000,00
	14500,00
	24500,00

	Утилизация (захоронение) ТБО
	МБ
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	
	ВИ
	15500,00
	0,00
	0,00
	15500,00

	Итого:

в т.ч.
	
	131 304,044
	121 975,00
	86 500,00
	339 779,044

	
	МБ
	2990,044
	0,00
	0,00
	2990,044

	
	ВИ
	128 314,00
	121 975,00
	86 500,00
	336 789,00



3. Приложение к Программе «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).


ПРИЛОЖЕНИЕ 

к муниципальной Программе 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Снежинского городского округа» 

на 2014-2016 гг.

Перечень основных мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель
	Обоснование

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	всего
	
	

	1. КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

	       1.1. Модернизация

	Город Снежинск

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1.1.1.
	Проведение капитального ремонта участков физически изношенных магистральных трубопроводов сетей теплоснабжения города Снежинска
	Всего, в т.ч.
	24000,000
	24000,000
	24000,000
	72000,000
	ОАО
«Трансэнерго»
	Расчетная величина планируемых капремонтов составляет 5% в год от общей протяженности сетей

	
	
	МБ
	 
	 
	 
	
	
	

	
	
	ВИ
	24000,000
	24000,000
	24000,000
	72000,000
	
	

	1.1.2.
	Приобретение и монтаж третьего бака-аккумулятора для горячей воды V=2000 м³ на котельной зд. 420 
	Всего, в т.ч.
	
	12000,000
	
	12000,000
	ОАО
«Трансэнерго»
	Развитие мкр. 16А, 16Б, 20

	
	
	МБ
	 
	 
	 
	
	
	

	
	
	ВИ
	 
	12000,000
	
	12000,000
	
	

	 
	Итого по модернизации:
	Всего, в т.ч.
	24000,000
	36000,000
	24000,000
	84000,000
	 
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	24000,000
	36000,000
	24000,000
	84000,000
	
	

	 
	Всего по разделу 1:
	Всего, в т.ч.
	24000,000
	36000,000
	24000,000
	84000,000
	 
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	24000,000
	36000,000
	24000,000
	84000,000
	
	

	2. КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЯ

	      2.1. Модернизация

	Город Снежинск

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.1.
	Капитальный ремонт сетей наружного освещения:   ул. Свердлова (от ул. Васильева до здания старой библиотеки); ул. 40 лет Октября (у площади Победы); ул. Ленина (от РП-2 в сторону ул. Победы)
	Всего, в т.ч.
	645,000
	
	
	645,000
	ООО
«Строй-Центр»
	 

	
	
	МБ
	 
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	645,000
	
	
	645,000
	
	

	2.1.2.
	Замена светильников ДРЛ и ДНАТ на светодиодные: б. Циолковского – 16 светильников; ул. 40 лет Октября – 64 светильника
	Всего, в т.ч.
	2241,000
	
	
	2241,000
	ООО
«Строй-Центр»
	 

	
	
	МБ
	 
	 
	 
	
	
	

	
	
	ВИ
	2241,000
	 
	 
	2241,000
	
	

	Жилой район «Поселок Сокол»

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.3.
	Реконструкция кабельно-воздушных линий 0,4 кВ, в т.ч. ПИР 
	Всего, в т.ч.
	
	700,000
	
	700,000
	
МП «Энергетик»
	 

	
	
	МБ
	
	
	 
	
	
	

	
	
	ВИ
	 
	700,000
	 
	700,000
	
	

	Поселок Ближний Береговой

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.1.4.
	Реконструкция сетей электроснабжения 0,4 кВ с заменой проводов, опор и организацией наружного освещения
	Всего, в т.ч.
	1450,000
	
	
	1450,000
	МП «Энергетик»,
ООО

 «Строй-Центр»
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	1450,000
	 
	 
	1450,000
	
	

	 
	Итого по модернизации:
	Всего, в т.ч.
	4336,000
	700,000
	
	5036,000
	 
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	4336,000
	700,000
	
	5036,000
	
	

	     2.2. Строительство

	Город Снежинск

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2.1.
	Строительство РТП в мкр. 23 (проектно-изыскательские работы)
	Всего, в т.ч.
	890,044
	
	
	890,044
	МКУ
«СЗСР»
	 

	
	
	МБ
	890,044
	
	 
	890,044
	
	

	
	
	ВИ
	 
	 
	 
	
	
	

	2.2.2.
	Строительство РТП-23/1
	Всего, в т.ч.
	
	
	
	
	МКУ
«СЗСР»
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	2.2.3.
	Разработка ПСД на строительство внутриквартальных сетей наружного освещения: микрорайон 8 автостоянка за зданием «Бассейна»;
микрорайон 5 жилые дома Победы, 1, 40 лет Октября 34,33;
микрорайон 7 жилые дома Победы,  8, 16, 22; 
микрорайон 7 жилые дома Победы, 24, 26, 28, 30;
микрорайон 6 жилые дома Ленина, 56, Победы, 21, 19
	Всего, в т.ч.
	
	
	
	
	МКУ
«СЗИГХ»
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	2.2.4.
	Строительство внутриквартальных линий н/о:
микрорайон 5 жилые дома Пищерова, 8, 10,                    40 лет Октября 23, 24, 25;
микрорайон 21 от здания АТС-1 к школе 123; 
микрорайон 5 жилые дома Васильева, 44, 40 лет Октября 23
	Всего, в т.ч.
	
	
	
	
	МКУ
«СЗИГХ»
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	2.2.5.
	Строительство сетей электроснабжения 10 кВ и ТП Снежинского завода специальных электрических машин (ЗСЭМ), в т.ч. ПИР
	Всего, в т.ч.
	12438,000
	
	
	12438,000
	Инвестор
	 

	
	
	МБ
	 
	 
	 
	
	
	

	
	
	ВИ
	12438,000
	 
	 
	12438,000
	
	

	Жилой район «Поселок Сокол»

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2.6.
	Строительство новых ТП, магистральных сетей электроснабжения 10 кВ и 0,4 кВ, в т.ч. ПИР
	Всего, в т.ч.
	
	4000,000
	
	400,000
	МКУ «СЗСР»,

Инвестор
	 

	
	
	МБ
	
	 
	 
	
	
	

	
	
	ВИ
	 
	4000,000
	 
	4000,000
	
	

	Поселок Ближний Береговой

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2.2.7.
	Строительство ТП и магистральных сетей электроснабжения 10 кВ и 0,4 кВ ПКИЗ «Созвездие»
	Всего, в т.ч.
	7515,000
	
	
	7515,000
	Инвестор
	 

	
	
	МБ
	 
	 
	 
	
	
	

	
	
	ВИ
	7515,000
	 
	 
	7515,000
	
	

	2.2.8.
	Строительство новых ТП, магистральных сетей электроснабжения 10 кВ и 0,4 кВ, в т.ч. ПИР 
	Всего, в т.ч.
	
	5000,000
	
	5000,000
	МКУ «СЗСР»,

Инвестор
	 

	
	
	МБ
	
	 
	 
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	5000,000
	 
	5000,000
	
	

	 
	Итого по строительству:
	Всего, в т.ч.
	20843,044
	9000,000
	
	29843,044
	 
	 

	
	
	МБ
	890,044
	
	
	890,044
	
	

	
	
	ВИ
	19953,000
	9000,000
	
	28953,000
	
	

	 
	Всего по разделу 2:
	Всего, в т.ч.
	25179,044
	9700,000
	
	34879,044
	 
	 

	
	
	МБ
	890,044
	
	
	890,044
	
	

	
	
	ВИ
	24289,000
	9700,000
	
	33989,000
	
	

	3. КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

	       3.1. Модернизация

	Город Снежинск

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1.1.
	Внедрение системы очистки промывных вод на пл.29
	Всего, в т.ч.
	1500,000
	4000,000
	
	5500,000
	ОАО
«Трансэнерго»
	 

	
	
	МБ
	 
	 
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	1500,000
	4000,000
	
	5500,000
	
	

	3.1.2.
	Введение метода ультрафиолетового обеззараживания воды на насосно – фильтровальной станции пл.29
	Всего, в т.ч.
	7000,000
	8900,000
	
	15900,000
	ОАО
«Трансэнерго»
	 

	
	
	МБ
	 
	 
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	7000,000
	8900,000
	
	15900,000
	
	

	3.1.3.
	Строительство дополнительного регулирующего резервуара емкостью не менее 1310 м куб. на               пл. 29
	Всего, в т.ч.
	2500,000
	
	
	2500,000
	ОАО
«Трансэнерго»
	 

	
	
	МБ
	 
	 
	 
	
	
	

	
	
	ВИ
	2500,000
	 
	 
	2500,000
	
	

	3.1.4.
	Проведение капитального ремонта участков физически изношенных магистральных трубопроводов сетей водоснабжения города Снежинска
	Всего, в т.ч.
	24000,000
	24000,000
	24000,000
	72000,000
	ОАО
«Трансэнерго»
	Расчетная величина планируемых капремонтов составляет 5% 

в год от общей протяженности сетей

	
	
	МБ
	 
	 
	 
	
	
	

	
	
	ВИ
	24000,000
	24000,000
	24000,000
	72000,000
	
	

	3.1.5.
	Проведение капитального ремонта участков физически изношенных магистральных сетей водоотведения города Снежинска
	Всего, в т.ч.
	24000,000
	24000,000
	24000,000
	72000,000
	ОАО
«Трансэнерго»
	

	
	
	МБ
	 
	 
	 
	
	
	

	
	
	ВИ
	24000,000
	24000,000
	24000,000
	72000,000
	
	

	3.1.6.
	Капитальный ремонт выпуска ливневой канализации №1
	Всего, в т.ч.
	
	
	
	
	МКУ «СЗИГХ»
	 Разрушение бетонных оголовков выпусков ливневой канализации 100%

 

 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	3.1.7.
	Капитальный ремонт выпуска ливневой канализации №2
	Всего, в т.ч.
	
	
	
	
	МКУ «СЗИГХ»
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	3.1.8.
	Капитальный ремонт выпуска ливневой канализации №3
	Всего, в т.ч.
	
	
	
	
	МКУ «СЗИГХ»
	

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	 
	 
	
	
	

	3.1.6.
	Капитальный ремонт выпуска ливневой канализации №4
	Всего, в т.ч.
	
	
	
	
	МКУ «СЗИГХ»
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	3.1.6.
	Капитальный ремонт выпуска ливневой канализации №5
	Всего, в т.ч.
	
	
	
	
	МКУ «СЗИГХ»
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	Жилой район «Поселок Сокол»

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.1.6
	Замена участка трубопровода ГВС Ø108мм, L=35 м от котельной № 4 до тепловой камеры № 1
	Всего, в т.ч.
	150,000
	
	
	150,000
	МП «Энергетик»
	 

	
	
	МБ
	 
	 
	 
	
	
	

	
	
	ВИ
	150,000
	 
	 
	150,000
	
	

	 
	Итого по модернизации:
	Всего, в т.ч.
	59150,000
	60900,000
	48000,000
	168050,000
	 
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	59150,000
	60900,000
	48000,000
	168050,000
	
	

	 3.2. Строительство

	Город Снежинск

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	
	
	
	
	 
	 

	3.2.1
	Строительство магистральных сетей водоснабжения и водоотведения микрорайонов №№ 22 и 23, в т. ч. ПИР
	Всего, в т.ч.
	
	
	
	
	МКУ «СЗСР»
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	3.2.2
	Строительство водопровода Ø300 (закольцовка) по ул. Строителей
	Всего, в т.ч.
	
	
	
	
	МКУ «СЗСР»
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	3.2.3
	Строительство КНС и системы водоотведения с ул. Южная под ИЖС, в т. ч. ПИР
	Всего, в т.ч.
	
	
	
	
	МКУ «СЗСР»
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	 
	 
	
	
	

	Жилой район «Поселок Сокол»

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	
	
	
	
	 
	 

	3.2.4
	Строительство магистральных сетей и объектов водоснабжения, в т.ч. ПИР
	Всего, в т.ч.
	
	
	
	
	МКУ «СЗСР»
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	3.2.5
	Реконструкция очистных сооружений сточных бытовых вод п.Сокол, пл.21 в г. Снежинске Челябинской области
	Всего, в т.ч.
	
	
	
	
	МКУ «СЗСР»
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	3.2.6
	Строительство магистральных сетей и объектов водоотведения, в т.ч. ПИР
	Всего, в т.ч.
	
	
	
	
	МКУ «СЗСР»
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	 
	 
	
	
	

	Поселок Ближний Береговой

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.2.7.
	Строительство магистральных сетей и объектов водоснабжения и водоотведения ПКИЗ «Созвездие»
	Всего, в т.ч.
	5375,000
	5375,000
	
	10750,000
	Инвестор
	 

	
	
	МБ
	 
	 
	 
	
	
	

	
	
	ВИ
	5375,000
	5375,000
	 
	10750,000
	
	

	Деревня Ключи

	3.2.8
	Строительство системы водоснабжения населенного пункта, в т.ч. ПИР
	Всего, в т.ч.
	
	
	
	
	МКУ «СЗСР»
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	
	
	
	
	

	 
	Итого по строительству
	Всего, в т.ч.
	5375,000
	5375,000
	
	10750,000
	 
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	5375,000
	5375,000
	
	10750,000
	
	

	 
	Всего по разделу 3:
	Всего, в т.ч.
	64525,000
	66275,000
	48000,000
	178800,000
	 
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	64525,000
	66275,000
	48000,000
	178800,000
	
	

	4. КОММУНАЛЬНЫЕ СИСТЕМЫ ГАЗОСНАБЖЕНИЯ 

	  4.1. Строительство

	Город Снежинск

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4.1.1.
	Магистральные сети газоснабжения (1 этап реализации мероприятий по обеспечению перспективной застройки микрорайонов 22, 23 инженерными сетями газоснабжения)
	Всего, в т.ч.
	2000,000
	
	
	2000,000
	МКУ
«СЗСР»
	 

	
	
	МБ
	2000,000
	
	 
	2000,000
	
	

	
	
	ВИ
	 
	 
	 
	
	
	

	Жилой район «Поселок Сокол»

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4.1.2.
	Строительство сетей газоснабжения (в т.ч. ПИР)
	Всего, в т.ч.
	
	10000,000
	
	10000,000
	МКУ «СЗСР»,

Инвестор
	 

	
	
	МБ
	
	 
	 
	
	
	

	
	
	ВИ
	 
	10000,000
	 
	10000,000
	
	

	Поселок Ближний Береговой

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4.1.3.
	Строительство сетей газоснабжения (в т.ч. ПИР)
	Всего, в т.ч.
	
	
	14500,000
	15280,000
	 МКУ «СЗСР»,

Инвестор
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	 
	
	14500,000
	14500,000
	
	

	4.1.4.
	Строительство газопровода среднего давления в пос. Б. Береговой (проектно-изыскательские работы)
	Всего, в т.ч.
	100,000
	
	
	100,000
	МКУ
«СЗСР»
	 

	
	
	МБ
	100,000
	
	 
	100,000
	
	

	
	
	ВИ
	 
	
	 
	
	
	

	 
	Итого по строительству
	Всего, в т.ч.
	2100,000
	10000,000
	14500,000
	26600,000
	 
	 

	
	
	МБ
	2100,000
	
	
	2100,000
	
	

	
	
	ВИ
	
	10000,000
	14500,000
	24500,000
	
	

	 
	Всего по разделу 4:
	Всего, в т.ч.
	2100,000
	10000,000
	14500,000
	27380,000
	 
	 

	
	
	МБ
	2100,000
	
	
	2100,00
	
	

	
	
	ВИ
	
	10000,000
	14500,000
	24500,000
	
	

	5. УТИЛИЗАЦИЯ (ЗАХОРОНЕНИЕ) ТВЕРДЫХ БЫТОВЫХ ОТХОДОВ  

	  5.1. Строительство

	Город Снежинск

	Объекты инженерно-транспортной инфраструктуры
	 
	
	
	
	
	 
	 


Специализированные организации

	
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	
	 
	 
	
	
	


Специализированные организации

	
	 

	
	
	МБ
	 
	 
	 
	
	
	

	
	
	ВИ
	15500,000
	 
	 
	15500,000
	
	

	 
	Итого по строительству
	Всего, в т.ч.
	15500,000
	
	
	15500,000
	 
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	15500,000
	
	
	15500,000
	
	

	 
	Всего по разделу 5:
	Всего, в т.ч.
	15500,000
	
	
	15500,000
	 
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	15500,000
	
	
	15500,000
	
	

	 
	Всего по Программе, в т.ч.
	Всего, в т.ч.
	131304,044
	121975,000
	86500,000
	339779,044
	 
	 

	
	
	МБ
	2990,044
	
	
	2990,044
	
	

	
	
	ВИ
	128314,000
	121975,000
	86500,000
	336789,000
	
	

	
	Модернизация
	Всего, в т.ч.
	87486,000
	97600,000
	72000,000
	257086,000
	 
	 

	
	
	МБ
	
	
	
	
	
	

	
	
	ВИ
	87486,000
	97600,000
	72000,000
	257086,000
	
	

	
	Строительство
	Всего, в т.ч.
	43818,044
	24375,000
	14500,000
	82693,044
	 
	 

	
	
	МБ
	2990,044
	
	
	2990,044
	
	

	
	
	ВИ
	40828,000
	24375,000
	14500,000
	79703,000
	
	


